
BOHOSLUŽBY 
         
        v týdnu od 8. prosince do 15. prosince 2024 
 

8. 12.      2. NEDĚLE ADVENTNÍ 
9.00 

10.30 
Choceň 
Skořenice 

9. 12. 
Slavnost PANNY MARIE, POČATÉ BEZ 
POSKVRNY PRVOTNÍHO HŘÍCHU 
(Na úmysl dárce) 

   7.15 Choceň 
(kaple) 

10. 12. Úterý po 2. neděli adventní   

11. 12. 
Středa po 2. neděli adventní 
(Za Petru Nováčkovou) 

18.00 Choceň 
(kaple) 

12. 12. Čtvrtek po 2. neděli adventní 7.15 Choceň 
(kaple) 

13. 12. 
Památka sv. Lucie, panny a mučednice 
(Za Rudolfa Laluhu, za živé a zemřelé z toho rodu) 

18.00 Choceň 
(kaple) 

14. 12. 
Památka sv. Jana od Kříže, kněze a 
učitele církve 
(Za Marii Kalábovou, rodinu Svatošovu a Božkovu) 

 
18.00 

 
Choceň 

 15. 12. 
     3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
                   (GAUDETE) 

9.00 
10.30 

Choceň 
Hemže 

 
** Na nástěnce v kostele a na webových stránkách najdete pořad vánočních bohoslužeb. 
** Tříkrálová sbírka se v Chocni a okolních obcích uskuteční od 1. do 14. ledna 2025. Hledáme děti 
koledníky a vedoucí tříkrálových skupin koledníků. Bližší informace podá Lída Barborková a Klára 
Doha. 
 
Co je to vlastně advent? Na to lze odpovědět různě. Bez přemýšlení lze říci, že to vnímáme často 
jako nějaký převlek pro hektičnost, stres a kšeft, který je ozdoben levnými šablonami, na něž už 
stejně dávno nikdo nevěří. V mnohém to může být pravda, ale přesto to nevyjadřuje celou pravdu. 
Lze ovšem také zcela opačně říct, že advent je časem, v němž se uprostřed nevěřícího světa stává 
viditelným něco ze světla ztracené víry, jako bychom vnímali jeho odlesk. 
Hvězdy vidíme ještě dlouho poté, co vyhasly, protože jejich původní světlo je stále na cestě k nám. 
Také každé tajemství si často uchovává něco z tepla a naděje pro ty, kteří už nedokážou věřit. Proto 
lze také říci, že advent je časem, v němž se mobilizuje dobro, které už bylo skoro zapomenuto, 
probouzí se ochota myslet na druhé a dobro jim prokazovat.                                      (Benedikt XVI) 
 
                                       Duchovní správce: P. Bogdan Ganczarski 

Mobil: 731 402 850     E-mail: adeodatus@centrum.cz  
                                                  www.chocen.farnost.cz 


